
 

 

 

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.7.1-30/2019 

Sida 1 (3) 

2019-02-15 

Avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor 

Socialförvaltningen 

Avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor 

 

Munkforsplan 

Box 44 

12321 Farsta 

frida.m.johansson@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Frida Johansson 
Telefon: 08 508 43 727 
 

Socialnämnden  
2019-03-19 

Samverkan gällande personer med 
missbruk/beroende av spel om pengar 

Tilläggsöverenskommelse mellan kommuner i Stockholms län 
och region Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr: KS 2018/1728 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på 

rubricerad remiss.  

 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Veronica Wolgast 

förvaltningschef  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit 

fram ett förslag till en tilläggsöverenskommelse mellan 

kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm om 

Samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om 

pengar.  

 

Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län har sedan 

2017 en överenskommelse om Samverkan kring personer med 

missbruk/beroende och sedan 2012 en överenskommelse om 

Samverkan kring personer med psykisk sjukdom/psykisk 

funktionsnedsättning. Överenskommelsen om missbruk/beroende av 

spel om pengar föreslås som en tilläggsöverenskommelse till dessa 

båda överenskommelser.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom den föreslagna 

tilläggsöverenskommelsen och föreslår att nämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Bakgrund 

Från och med den 1 januari 2018 finns ett tillägg i socialtjänstlagen 

(2001:453, SoL) och hälso- och sjukvårdslagen (2017:30, HSL) 

som innebär att missbruk av spel om pengar likställts med missbruk 

av andra substanser. Ansvarsfördelningen gällande stöd och 

behandling till personer med missbruk/beroende av spel om pengar 

är detsamma som för annat missbruk/beroende. 

 

I propositionen God kvalitet och tillgänglighet inom missbruks- och 

beroendevården (prop. 2012/13:77) och propositionen Samverkan 

om vård, stöd och behandling vid spelmissbruk (prop. 2016/17:85) 

är ansvarsfördelningen mellan landsting och kommun fastställd. 

 

Kommun och landsting ska enligt HSL och SoL ingå 

överenskommelse i fråga om samarbete gällande personer med 

missbruk av spel om pengar på samma sätt som vid missbruk av 

andra substanser. För att svara upp mot lagkravet om att ingå 

överenskommelse har Storsthlm och HSF tagit fram ett förslag till 

tilläggsöverenskommelse om Samverkan kring personer med 

missbruk/beroende av spel om pengar. Storsthlms styrelse har 

rekommenderat kommunerna i Stockholms län att anta 

tilläggsöverenskommelsen. 

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 13 mars 2019. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärenden den 

14 mars 2019. 

 

Ärendet 

Förslaget om tilläggsöverenskommelsen bygger på 

Lagrådsremissen och Regeringens proposition 2016/17:85 och har 

tagits fram inom Regionala samrådet för psykiatri och 

beroendefrågor. Förslaget har beretts i en arbetsgrupp till det 

Regionala samrådet med representanter från kommuner i 

Stockholms län och från Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i 

samarbete med medicinsk sakkunniga. Socialförvaltningen 

representerar Stockholms stad i både det Regionala samrådet och i 

arbetsgruppen och har deltagit i framtagandet av 

överenskommelsen. Samtliga kommuner i Stockholms län, Hälso- 

och sjukvårdsförvaltningen och brukar- patient- och 

närståendeföreningar har fått möjlighet att komma med synpunkter 

på tilläggsöverenskommelsen.  
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Tilläggsöverenskommelsen inkluderar personer med 

missbruk/beroende av spel om pengar och dess anhöriga/närstående 

i behov av råd och stöd. Syftet med tilläggsöverenskommelsen är att 

förbättra förutsättningarna för personer med ett missbruk/beroende 

av spel om pengar att få vård, stöd och behandling tillika förbättra 

information, råd och stöd till anhöriga/närstående samt att utveckla 

samverkan mellan kommunerna i länet och Region Stockholm.  

 

Tilläggsöverenskommelsen har stipulerade mål som hälso- och 

sjukvården och kommunerna ska uppnå och förtydligar 

ansvarsfördelningen huvudmännen emellan. I överenskommelsen 

beskrivs åtaganden för kommuner respektive Region Stockholm 

och för huvudmännen gemensamt. För kommunen inbegriper 

åtagandena exempelvis att, efter behovsbedömning, erbjuda 

psykosociala stödinsatser/och eller behandling utifrån 

socialtjänstens uppdrag. Åtagandena gäller även säkerställande av 

att personal har kunskap att identifiera och utreda behov av stöd av 

missbruk av spel om pengar och att det finns riktlinjer för 

handläggning av ärendena. För Region Stockholm och kommunerna 

gemensamt innebär överenskommelsen bland annat åtagande om att 

erbjuda samordnade insatser till personer med samsjuklighet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom den föreslagna 

tilläggsöverenskommelsen och föreslår att nämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilagor 

1. Rekommendation från Storsthlms styrelse avseende 

samverkan gällande personer med missbruk/beroende av spel 

om pengar 

2. Tilläggsöverenskommelse om missbruk av spel 2018 

 


